
298612, Республика Крым, г. Ялта, ул. Цветочная, д. 4 тел. (3654) 34-22-60 
-m�il: s�dik_sv
tl��h
k33-��lt�@�rim
�
du.ru

ПРИКАЗ

от 04.03.2025 № 54-ОД

г. Ялта

О комплексе мер, направленных на безопасность
игровых площадок МБДОУ № 33

В целях обеспечения безопасных условий для воспитанников в МБДОУ № 33, недопущения
случаев травматизма на игровых, спортивных площадках, находящихся на территории

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за содержание и эксплуатацию детских игровых и спортивных
площадок, расположенных на территории МБДОУ № 33 воспитателей, закрепленных за
площадками:
Площадка Б - воспитатель младшей группы:
Коваленко О.Р.
Площадка В - воспитатель средней группы:
Криничная А.Я.
Площадка Г - воспитатель старшей группы:
Анашкина З.А.
Площадка Д - воспитатель подготовительной группы:
Враголич Н.С.

2. Провести внеплановый инструктаж ознакомить воспитателей с правилами безопасности и
производственной санитарии при проведении прогулок с воспитанниками, напомнить
инструкции по охране жизни и здоровья воспитанников во время образовательной
деятельности и прогулок

3. Ответственным за содержание и эксплуатацию детских игровых площадок, расположенных
на территории МБДОУ № 33 своевременно сообщать в администрации ДОУ о
необходимости ремонта или демонтажа оборудования детской игровой площадок, не
подлежащих ремонту.

4. Создать и утвердить комиссию по проверке безопасности детских игровых и спортивных
площадок в следующем составе:

председатель комиссии: - Смеловец З.П.- заведующий;
члены комиссии:
воспитатели: Коваленко О.Р., Криничная А.Я, Враголич Н.С.
заведующий хозяйством Гринько В.В.
5. Проводить поверки безопасности детских игровых площадок, исправности игрового

оборудования МБДОУ № 33: регулярный визуальный осмотр ежедневно; функциональный осмотр 1 раз в три месяца; ежегодный осмотр 1 раз в год.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 33 «Светлячок» муниципального образования

городской округ Ялта Республики Крым

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: yalta33.eduds.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 33 

"СВЕТЛЯЧОК" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ 

ОКРУГ ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 20.08.2024, 06:46
Действителен до: до 13.11.2025, 06:46

Ключ подписи: 00E2937A52F035E56C54856A08247D9EDA

https://e.mail.ru/compose?To=sadik_svetlychek33%2dyalta@crimeaedu.ru


Проводить функциональный осмотр (детальный осмотр) с целью проверки исправности и
устойчивости оборудования, выявления износа элементов его конструкции, прочность
узлов крепления.

Определять:
• чистоту и внешний вид поверхности игровой площадки и оборудования;
• наличие выступающих частей фундаментов;
• наличие дефектов/неисправностей элементов оборудования;
• отсутствие деталей оборудования;
• чрезмерный износ подвижных частей оборудования;
• структурную целостность оборудования;
• наличие гниения деревянных элементов;
• наличие коррозии металлических элементов;

6. Комиссии составлять акт осмотра и проверки оборудования детских игровых площадок.
7. Воспитателям всех возрастных групп дошкольного образования на своих игровых

площадках исходя из графика работы вести ежедневный визуальный и функциональный
контроль состояния безопасности оборудования игровых площадок, результаты которого
сообщать ответственным лицам.

8. Ответственному воспитателю Коваленко О.Р. поместить данный приказ с приложениями
на официальном сайте дошкольного учреждения.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 33 З.П.Смеловец


